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Lehce zarostlý pozemek přístuný z ulice Na Moráni a Pod Slovany, který nyní slouží jako parčík k venčení psů a
smyčka k otáčení aut, nikdy zastavěn nebyl. Ze tří stran je obklopen výraznými komplexy budov - Ministerstvem
zdravotnictví, Emauzským klášterem a Institutem plánování a rozvoje h. m. Prahy. Ze čtvrté strany pokračuje za
ulicí Na Morání Novoměstská bloková zástavba.

Na co navázat? Je třeba na něco navazovat?
Navazuji na levitující kostky od Karla Pragera. Přebírám rastr orinetován dle Karlova náměstí.

Stavím spisovnu. Archiv. Knihy a plány zavřené v betonové kostce. Přidávám model. Patří sem.

Pro knihy i model přidávám prostory přístupné odborné i laické veřejnosti. Knihy je třeba číst, plány studovat,
fotky prohlížet. Je třeba se učit z minulosti.
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Institut plánování a rozvoje Prahy u Emauzského kláštera,
Spisovna v Jehněčím dvoře, model Prahy v Království železnic
na Smíchově. Tři objekty svou funkcí neodmyslitelně patřící k

sobě. Přesto roztroušené po různých částech Prahy.

Vytvářím prostor sdružující tyto funkce. Vytvářím platformu
pro studium a diskuzi o architektuře.

Zelený vršek uprostřed města. Neupevněný., nedořešený.
Prager, Emauzy. Kostky plující nad klášterní zahradou.

Navržená hmota navazuje na stavbu Karla Pragera, ve které
sídlí Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy. Přebírá

modul, srovnává se výškou.

Inspiruje se koncepcí. Snaží se s pokorou, respektem
a ponaučením být rovnocenným společníkem.

funkce místo

situace vizualizace prostoru mezi IPR a Spisovnou

pohled z ulice Na Moráni
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 ČÁST A

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1.1 Identifikační údaje stavby

název stavby Spisovna Institutu plánování a rozvoje hl. m. Prahy
místo stavby parcela mezi ulicemi Na Moráni a Pod Slovany

Praha Nové Město
funkce stavby Spisovna IPR, výstavní sál s modelem Prahy, výstavní,

přednáškové a promítací sály
charakter stavby novostavba
dokumentace dokumentace pro stavební povolení

zpracovatel Barbora Ditzová
datum zpracování letní semestr 2016/2017

A.1.2 Základní charakteristika stavby a její užití

Navrhovaným objektem je Spisovna Institutu a plánování a rozvoje hlavního města Prahy. Jedná se o doplnění
koplexu staveb IPR od Karla Pragera, která se nachází v Praze na rohu ulic Na Moráni a Vyšehradská v blízkosti
Karlova Náměstí. Nová budova bude zároveň sousedit s bytovým domem, přilehlým Ministerstvem zdravotnictví
a Emauzkým klášterem.

Nově vzniklý objekt bude sloužit jako spisovna, zároveň v něm budou umístněny veřejně přístupné prostory
pro čtení a zkoumání uložených plánů, dokumentací, fotografií a dalších tiskovin. Dále se v objektu nachází
promítací, výstavní a přednáškový sál a model Prahy v měřítku 1:1000, který je nyní umístěn v Království železnic.

Objekt má celkem 7 podlaží, z čehož dvě jsou z velké části pod terénem. Ve 2.PP se nachází garáže, technické
místnosti a spodní část převýšeného přednáškového sálu. V 1.PP pokračuje přednáškový sál, je zde uložen model
a provozní místnosti spisovny. Celé 1.NP, které slouží jako hlavní vstupní a reprezentační podlaží, je přístupné
veřejnosti. Nachází se zde výstavní prostor, knihovna se studovnou a promítací sál. Další čtyři nadzemní podlaží již
v bežném provozu přístupné veřejnosti nejsou, jelikož se zde nachází archivy, kanceláře a místnosti pro katalogizaci
a digitalizaci materiálu.

Hlavní vstup do budovy je umožněn na úrovni 1.NP z prostoru mezi Spisovnou a budovou IPR. Únikové východy
se nachází na 2.PP.

A.1.3 Účelová a technická kapacita stavby

kapacita garáží 26 stání
kapacita sálu 110 míst
zastavěná plocha 2000 m2

užitková plocha 2. PP 1925 m2

užitková plocha 1. PP 1700 m2

užitková plocha 1.-5. NP 1015 m2

celková užitková plocha 8700 m2

plocha pochozí střechy 625 m2

oběstavěný prostor 48 000 m3

A.1.4 Údaje o území, stavebním pozemku a majetkoprávních vztazích

Řešené území se nachází ve stavebním bloku kláštera Emauzy, který jinak sousedí s kompaktní strukturou
městských bloků a je v blízkosti Karlova náměstí. Kolem území vedou dvě cesty Vyšehradská a ulice Na Moráni ve-
doucí z centra vnitřního města přes Karlovo náměstí až k řece. Přímo na řešením území stojí 3 domy z původního
městského bloku a nedokončený komplex IPR od Karla Pragera.

Stavební pozemek zasahuje do parcel 2437, 1224, 1225, 1226, 2434/2, 1255, 1233, 1222/3, 1227, 1222/1, 1221,
1220, 1219, 2444/2 a 2444/3, které formují zatravněný trojúhelník mezi ulicemi Na Moráni a Pod Slovany. Za-
sahuje také do slepého konce ulice Pod Slovany tvořeného parcelami 2434/3, 2434/4 a 2444/1 a do svahu pod
komplexem budov IPR na parcelách 1258/2, 1255 a 1254. Všechny parcely jsou ve vlastnictví města Prahy.

V místě pozemku se nachází veliký terénní zlom, který je v současnosti zajištěn opěrnou stěnou. Celkový rozdíl činí
8,3 m. ± 0,000 staveniště odpovídá 211 m n. m. výškového systému Baltského po vyrovnání.

A.1.5 Údaje o průzkumech, napojení na technické sítě a dopravní infrastrukturu

Půdní profil je dle geologické sondy do hloubky 0,8 m navážkou, do 1,7 m silně zvětralou, do 2,1 m slabě zvětralou,
do 4 m navětralou a do 35 m jílovitou břidlicí prachovitá, jemně slídnatou, tence deskovitě odlučnou, rozpukanou,
tmavě šedočernou. Hladina spodní vody nebyla zjištěna.

Pro napojení inženýrských sítí budou vybudovány přípojky plynu, vodovodu a kanalizace z ulice Pod Slovany.
Na elektřinu bude objekt napojen z ulice Na Moráni.

Pěší příchod do objektu je umožněn z ulice Na Moráni, z nově vzniklé piazzety mezi novou budovou a stávajícím
komplexem budov IPR. Motorizované spojení je možné z přilehlé ulice Pod Slovany, kde je zároveň umístěn vjezd
do garáží.

A.1.6 Věcné a časové vazby stavby na okolí a na související investice

V rámci realizace dojde zároveň ke kultivaci prostoru mezi novým objektem a sousedními budovami IPR.
Na pochozí střeše nového objektu vznikne piazzeta s vyvýšeným světlíkem, kterým bude možné nahlédnout
do výstavního sálu, kde bude umístěn model Prahy. Dále bude kultivován zatravněný svah na západní straně ob-
jektu a budou vybudovány exteriérové schody spojující ulici Na Moráni a Pod Slovany navazující na opěrnou stěnu.

Při výstavbě objektu a budování přípojek inženýrských sítí dojde k dočasnému záboru části ulice Pod Slovany
a přilehlého veřejného prostranství. Trvalý zábor neomezí okolní silniční dopravu. Plocha v okolí pozemku
je dostatečně velká pro zařízení staveniště. Na ploše staveniště bude po dokončení výstavby obnoven svah, vysazen
trávník a bude vydlážděn nový chodník, v návaznosti na parter stavby.

A.1.7 Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Stavba je navržena v souladě se všeobecnými požadavky zákona 183/2006 Sb. a vyhlášky 268/2009 Sb.
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 ČÁST B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1.1 Urbanistické, architektonické a stavebně technické řešení

B.1.1.1 Zhodnocení staveniště

Pozemek se nachází v Praze na Novém Městě, v těsné blízkosti Karlova Náměstí a Emauzského kláštera. Řešené
území je ohraničeno ulicí Na Moráni, blokem budov navazujících na Ministerstvo zdravotnictví a komplexem bu-
dov IPR od Karla Pragera, který nově navržený objekt rozšiřuje.


[…]

minimálního znečištění veřejných komunikací.
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 ČÁST H

INTERIÉR

H.1 Technická zpráva

H.1.1 Charakteristika prostoru

Návrh interiéru pojednává přednáškový sál, který je spolu s výstavním sálem pro model Prahy hlavním a největším
veřejně přístupným prostorem objektu. Probíhají v něm přednášky či diskuze zaměřené na prezentování, vzdělávání
a dokumentaci dění v architektuře a urbanismu.

Sál je umístěn v podzemních podlažích východního křídla, svojí elavací spojuje druhé a první podzemní podlaží.
Horní úrověň je díky prosklení vizuálně propojená s výstavním sálem modelu Prahy, přes který se také do sálu
vstupuje. Na horní úrovni se také nachází vstupy do dvou obsluhujících prostorů, ve kterých je umístěno technické
zázemí. Na spodní úrovni se nachází východ ustící do chráněné únikové cesty a toalety.

Hlediště je sestaveno z prefabrikovaných betonových stupňů o šířce 900 mm a výšce 450 mm osazených na schod-
nice. Ve místě styku dílců jsou navrženy větrací štěrbiny, do kterých ústí přívodní větve vzduchotechniky, pomocí
níž je sál větrán a částěčně vytápěn. Na betonové prefabrikáty jsou připevněny atypické sedáky z probarveného
polypropylenu s látkovým polstrováním vyplněným polyuretanovou pěnou. Sedáky jsou umístěny v sedmi řadách
a v každé z nich se usadí 13 diváků. První vrchní řada je vymezena pro vozíčkáře. Z bezpečnostních důvodů je k
první horní hrana opatřena nabetonovaným stupněm vysokým 150 mm. Po obou stranách hlediště jsou umístěna
prefabrikovaná schodišťová ramena sloužící k pohybu diváků a přístupu k sedačkám.

Prostoru dominují čtyři sloupy o rozměrech 300x1200 mm. Stejně jako ve zbytku objektu na nich jsou uloženy
předepnuté průvlaky o výšce 1000 mm nesoucí konstrukci ploché střechy. Mezi průvlaky jsou v rastru 600 mm
svěšeny desky z akusticky pohltivého materiálu, které zabraňují přílišnému odrazu a rezonanci zvukových vln. Mezi
desky je rovnoběžně svěšno liniové zářivkové osvětlení.

Na spodní úrovni je do prostoru vymezeného sloupy umístěno prostor pro vystupující. Tento prostor je zvednutý
na podiu o výšce 300 mm, aby byla v sálu zajištěna optimální viditelnost. Na podiu je umístěn stůl pro řečníky
a potřebný počet židlí. K podhledu nad podiem je připevněna lišta k umístění projektoru a bodového osvětlení.

H.1.2 Povrchové úpravy

Podlaha je řešena jako těžká s povrchovou úpravou z bílé cementové stěrky Microtopping od výrobce IdealWork,
která je určená pro aplikaci v několika tenkých vrstvách. Celková tloušťka stěrky je přesto jen 3 až 4 mm. Jde o
směs tekutých polymerů a speciálně zušlechtěného cementu, která se ručně nanáší a vytváří jednolitý povrch bez
rušivých spár. Microtopping je navíc unikátní v tom, že jej lze aplikovat na podlahu, stěny, schody a další pevné
objekty, a tím vytvářet interiéry či exteriéry s čistými a jednoduchými liniemi, a je jí tedy možné nanést i na prefab-
rikované schodiště.

Stropy tvoří monolitická železobetonová deska z pohledového betonu. Deska má v sobě systém vytápění ak-
tivovaného betonu a přirozeně vyhřívá vnitřní prostor. Stěny jsou také z pohledového betonu bez povrchové
úpravy.

Všechny zárubně, rámy oken, madla a další zámečnické výrobky jsou z oceli s pozinkovaným povrchem.

Pevné monochromatické konstrukce jsou akcentovány barevným podhledem výrobky v komplimentujících pas-
telových barvách.

H.1.3 Výrobky

Do prostoru mezi sloupy je navržen atypický stůl pro řečníky z bíle lakované MDF desky. Pracovní deska je ve
výšce 750 mm a má rozměry 600x5700 mm. V několika místech je opatřena průchodkami na kabely.

Jako atypické jsou také navržené sedačky pro diváky. Sedák je tvarován tak, aby co nejlépe zabraňoval sklouznutí
a také je opatřen polstrováním. Sedačky jsou usazené na prefabrikované betonové stupně přes osazovací lištu a
distanční profil s pružnou vložkou.

Pro přednášející jsou použity pojízdná křesla Catifa Sensit od firmy Arper, opět s látkovým polstrováním.

Osvětlení sálu je zajištěno výrobky od českého výrobce Halla. Jedná se o bodové LED osvětlení Torpi a liniová
závěsná LED svítidla Deli.

H.2.1 Vizualizace prostoru

H.2.2 Specifikace prvků

akustický podhled
akustické desky z recyklované pěny tl. 50 mm liniové osvětlení

HALLA DELI, závěsné LED svítidlo 40x
2242 x 38 x 64 mm
2890 lm
bodové osvětlení
HALLA TORPI, lištové LED svítidlo 4x
115 lm/w

stěny
monolitický železobeton v pohledové kvalitě

sedačky
atypický výrobek 8x

podlaha
cementová podlahová stěrka
IDEAL WORK MICROTOPPING, odstín white

křesla
ARPER CATIFA SENSIT DIRETION - 4 WAYS
noha lakovaná hliníková LU1
čalounění Kvadrat Revive 1 R100534

dveře
HSE ocelové protipožární dveře a zárubně
ocelový pozinkovaný plech tl. 0,6 mm
výplň z ohnivzdorných desek
madla
ocelové madlo z profilu 40x20 mm, ve výšce 1100
opatřeno transparentním lakem

stůl
atypický výrobek 1x
lakovaná MDF tl. 18 mm
RAL 9910