OPONENTNÍ POSUDEK BAKALÁŘSXÉ PnÁCe

Autor: Barbora Ditzová
Projekt: Spisovna lPR
Místo: Praha 2 - Nové Město
Ateliér: Novotný Koňata Zmek

FA ČVUT, Ls 2016t2o17

Oponent: lng,arch. Jiří Švehlík

Předložený bakalářský projekt řeší doplnění komplexu budov lnstitutu plánování a rozvoje
hlavního města Prahy v areálu kláštera Na Slovanech na Novém Městě jejich dostavbou.
V projektu už bohužel oproti studii bez přímého vnitřního provozního propojení obou částí
nově vzniklého celku.

Územíje charakteristické plynulým stoupáním ulice Pod Slovany směrem k Moráni a dále
výrazným výškovým podélným zlomem ohraničeným opěrnou zdí, čímž jsou definovány
dvě výškové úrovně.

Geometrie je rigidně posazena na Pragerově 6ti metrové pravoúhlé osnově s odstupem
dvou modulŮ od jeho jižní hmoty. Masivní kubická hmota na půdorysu protáhlého
obdélníka v poměru stran 1:4 s delší stranou dlouhou 72m umístěná na původní opěrné
zdi se stávajících staveb dotýká podzemním obdélníkovým apendixem, nad kteným vzniká
na horní hraně svahu dobrá vstupní piazzeta otevřená do ulice Na Moráni.
Práce s veřejným prostorem na spodní úrovni Pod Slovany možná mohla lépe řešit
zpřístupnění obou výškových úrovní.

Konstrukční systém je železobetonový monolitický s obdélníkovými sloupy, příčnými
ztuŽujícími stěnami a dvěma jádry, založení na železobetonové desce. Podélné nosné
stěny jsou zděné z vápenopískových cihel v pohledovém provedení. Stropní desky na
předepjatých prŮvlacích tvoří spolu s obvodovými stěnami spojitý rám. Betonový zavěšený
fasádní plášť odpovídá výrazu archivační monolitické schránky.

Provozní a dispoziční řešeníje jasné, v bočním podzemním traktu je umístěn model Prahy
a Přednáškový sál, suterény pod hlavní hmotou jsou vyplněny potřebným parkingem a
technickým a provozním zázemím, Veřejný parter budovy přístupný z prostoru horní
výŠkové úrovně odhaluje za lehkým obvodovým pláštěm vstupnífoyer a dále sknývá
studovnu, knihovnu a výstavní prostor. V dalších 4 nadzemních podlažích je již samotný
archiv. Škoda jen abseňce využití střechy jako pobytové plochy.

Stabilita vnitřního prostředíje zajištěna masivní železobetonovou konstrukcí s aktivací
betonového jádra, adekvátní řešení. Rozvody všech médiíjsou dobře distribuovány.
Poměrně masivní vzduchotechnika s rekuperacíje nutností pro udržení klimatu.
Postrádám řešení stínění střešních světlíků; vnitřnítextilní rolety navržené u prosklených
ploch svoji funkci splníjen omezeně.

Bakalářská práce je jako celek kvalitně zpracovaná, architektonický koncept studie je
dobře přetaven do projektu. Navrhuji hodnocení B.
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